

Tilskot miljøorganisasjonar i Hordaland

- søknadsskjema

Tilskot til miljøorganisasjonar med fylkeslag i Hordaland, søknadsskjema for støtte. Send skjema til Hordaland Fylkeskommune, Regionalavdelinga, Postboks 7900, 5020 Bergen eller sentralarkivet@hfk.no innan **15. februar 2016**. Ver venleg å merke søknaden med: "Miljøorganisasjonar", Ref: 2015/11975".

Kontaktperson: Tale Halsør, tale.halsor@hfk.no, 55 37 80 11. Mer informasjon på www.hordaland/miljo

1. Søkjar

Namn på søker:	Naturvernforbundet Hordaland		
Organisasjonsnr.:	966020075		
Kontaktperson:	Nils Tore Skogland		
Adresse:	Postadresse: Bryggen 23, Jacobsfjorden 3. etg.		
Telefon:	55300660	E-post:	nts@naturvernforbundet.no
Kontor:	90130539377		

2. Søknad

Totalbudsjett:	3 954 076.	Søknadssum:	150 000
Tal på medlem:	2299	Tal på lokallag i fylket:	7 (inkl. studentlag)

Har organisasjonen mottoke tilskot tidlegare?¹

Ja

a) Kört skildring av organisasjonen sitt mål og virke

Naturvernforbundet er landets største landsdekkende demokratiske miljø- og naturvernorganisasjon med nesten hundre lokallag. 600-700 frivillige og over 20.000 medlemmer. Organisasjonen ble etablert 18. februar 1914 og har H.M.K Harald som høyeste beskytter. Vi fremmer kunnskap, skaper opinion og jobber for at sentrale samfunnsaktører lokalt, regionalt og nasjonalt skal ta mer hensyn til natur, miljø- og klima. Naturvernforbundet jobber bredt faglig med miljø- og naturvernsprosjekt, med alt fra lokal naturbeskyttelse og tiltak for redusert miljøbelastning til nasjonale og internasjonale klimaprosjekt. Samlet sett er Naturvernforbundets virksomhet svært omfattende og utgjør et betydelig samfunnsmessig bidrag til miljø- og naturvernområdet. Naturvernforbundet Hordaland er et svært aktivt lokalt- og fylkeslag med kontor på Bryggen i Bergen. Fylkeslaget har ca. 60 frivillige som deltar aktivt i våre fag- og ressursgrupper for Klima- og transport, Bygg- og energi, Naturmangfold og formidling/redaksjon. I tillegg samarbeider vi med lokalagene på Askøy, Nordhordland, Voss, Kvam og Kvernherad, som driver et utstrakt natur- og miljøarbeid rundt om i fylket.

Årsmelding for 2015 behandles av årsmøtet 5. mars 2016 og vil bli ettersendt.

b) Korleis bidrar organisasjonen til betra miljø og berekräftig utvikling?

De fleste natur-, miljø- og klimasakene er avhengig av lokalt engasjement og god faglig og organisatorisk oppfølging for at de bedre skal løses. Takket være støtte fra Hordaland fylke, fikk Naturvernforbundet Hordaland delt mer kunnskap om miljøutfordringer og jobbet hardere for å fremme mange ulike miljøløsninger i 2015. Vi har kunnet holde flere foredrag og har selv hatt i underkant av 450 gjester på det månedlige arrangementet Naturtig onsdag i Bergen. Flere har gjennom deltakelse her, engasjert seg frivillig i natur- og miljøvernarbeidet i fylket.

Naturvernforbundets fylkeslag i Hordaland har et svært høyt aktivitetsnivå, og arbeider med en lang rekke saker innen miljø- og naturvern, rettet mot et bredt spekter av Hordalands innbyggere, næringsaktører, organisasjoner og forvaltning. Vi opptrer som en sentral formidler og endringsagent for miljø- og naturvernsaker i fylket, både ved å fremsille høringsuttalelser i saker knyttet til samferdsel og arealpolitikk, beskyttelse av biologisk mangfold, gjennomføre

¹ Dersom organisasjonen ikke har mottoke tilskot til drift frå Hordaland fylkeskommune tidlegare, ber vi om at vedtekter vert lagt ved søknaden.

energigrådvning for privatpersoner, fremme innspill til byggetekniske forskrifter, og ved å bidra til økt forståelse og engasjement rundt disse og andre saker den første onsdagen i hver måned på Naturlig onsdag.

Fri støtte til uavhengig miljøvernarbeid.

Naturvernforbundet er veldig bevisst på å gi uavhengige natur- og miljøfaglige råd, uavhengig av om det sikrer enkelinteressene og -aktører i samfunnet. Derfor er vi svært varsomme med å ta i mot støtte som kan true vår uavhengighet. Naturvernforbundet lokalt og regionalt mottar ingen støtte fra Stortinget. Derfor er støtten fra Hordaland fylkeskommune viktig for å støtte det frie og demokratiske miljøvernarbeidet som må gjøres. Denne støtten bidrar til å opprettholde det viktige arbeidet som gjøres for å utvikle nye smarte tiltak for bedre ivaretagelse av naturmangfold, reduksjon av klimagassutslipp og energiforbruk, og formidling av engasjement og kunnskap. En annen sentral del av innsatsen i Naturvernforbundet Hordaland dreier seg om kompetanseheving, blant flere segmenter av Hordalands innbyggere. Politikere og forvaltning er ofte i dialog med oss for innspill til hvordan fylket kan utvikles i tråd med naturens spilleregler. Innbyggere i alle aldre deltar på åpne møter og turer hvor de lærer mer om sin nærmatur, og hvordan den best kan tas vare på, i tillegg til at de får lære om smarte løsninger for natur- og miljøvennlig byutvikling. Det stadig økende antallet personer som blir inspirert til varig frivillig engasjement, får styrket fagkunnskap og økt kompetanse på aktiv deltakelse i sivilsamfunn og organisasjonsdemokrati. Blant våre 60 frivillige som gjør en inderlig innsats for våre tre fag- og ressursgrupper, har vi fagkyndige som skriver hørings- og medietextaler, avholder møter for interesserte om ulike miljø- og klimarelaterte temaer, kommer med innspill til byggetekniske forskrifter og er med på tematisk planlegging og gjennomføring av vår viktige formidlingskanal Naturlig onsdag. Støtte fra Hordaland fylkeskommune vil frigjøre tid til det viktige arbeidet med å synliggjøre, koordinere og videreutvikle rammer for frivillig engasjement, som fører til kompetanseheving internt og eksternt og bygger faglig og demokratisk kapasitet. Dette arbeidet er tidkrevende, men svært viktig for formidling av bærekraftige løsninger. Den vil og bidra til å styrke kapasiteten til bærekraftig innovasjon og utvikling, få i gang nye tiltak og skaffe nødvendige ressurser for å opprettholde og videreutvikle disse over tid. Slik vil flere kunne involveres i organisasjonsarbeid og -demokrati, og engasjere seg i oppfølging av flere miljø saker i 2016. Støtten fra Hordaland fylkeskommune vil bidra til å styrke dette arbeidet, som vi kontinuerlig jobber med å få til å gå i balanse.

Naturvernforbundet Hordaland blir ofte bedt om å holde foredrag, men om temnet ikke gjelder finansierte prosjekter eller frivillige har tid til å gjøre det, er det dessverre vanskelig å hjelpe. Fri støtte til miljøvernorganisasjoner gjør det lettere å holde foredrag, for å dele miljøkunnskap og fremme miljøløsninger i Hordaland.

2. Kort budsjettoversikt for 2016

Inntekter	kr	Utgifter	kr
<i>Driftsstøtte frå HEK</i>	150 000	<i>Lønsutgifter</i>	2 188 387
<i>Medlemskontingent</i>	284 058	<i>Kontorutgifter</i>	458 514
<i>Andre inntekter</i>	3 130 461*	<i>Møteutgifter</i>	
<i>Ekstrainntekter/legen innsats</i>	389 557 **	<i>Aktivitetsutgifter</i>	85 000
		<i>Andre utgifter</i>	1 222 175
Sum inntekter	3 954 076	Sum utgifter	3 954 076

Kontoplanen til Naturvernforbundet Hordaland er annerledes enn dette oppsettet, så postene er framskaffet ved å slå sammen ulike kontor fra budsjettet. Dette er kun et forslag til budsjett for Naturvernforbundet Hordaland, som først vedtas på årsmøtet 5. mars 2016.

*Gjelder annonsesalg Naturvest, deltakeravgift OljeFri og Prøvekjøre el-sykkkel, frie gaver, abonnement Naturvest, prosjektstøtte, prosjektmidler overført fra 2015, kontorrefusjoner, andre refusjoner, moms og renteinntekter

** Ekstrainntekter/egeninnsats er manglende finansiering, som i verstefall må dekkes med egne midler.

3. Kort oversyn over planlagde aktiviteter i 2016 (maks ei halv side)

I 2016 ønsker Naturvernforbundet Hordaland å videreføre vårt høye aktivitetsnivå, og legge enda sterkere vekt på våre viktige funksjoner å heve kompetanse og formidle kunnskap og engasjement om miljø, som ledd i vårt arbeid med å bidra til bærekraftig samfunnsutvikling. Dette innebærer blant annet å jobbe for mindre klimaskadelige utbyggingsprosjekter, direkte klimagassreduksjoner og energisparings tiltak i bolig og bygg, og spre kunnskap om smartere og mer bærekraftige løsninger for privatpersoner, organisasjoner og bedrifter. En betydelig del av dette arbeidet er drevet av frivillig innsats, som ikke er prosjektfinansiert. I 2016 skal vi fortsette å jobbe for økt forståelse av sunnvinningen av alle naturinngrepene i Hordaland, fremme kunnskap og bedre ivareta det unike naturområdet i fylket, i tillegg til at vår naturområdesgruppe vil videreføre sitt arbeid med å skrive høringsuttalelser i viktige naturområdesaker rundt om i fylket. Naturvernforbundet Hordaland har siden våren 2015 hatt svært positive erfaringer med å engasjere i alt tre praktikanter fra biologistudiet ved UIB, som har engasjert seg for naturen også utover deres praksisperiode hos oss. Vi viderefører denne ordningen med en praktikant i 2016. Praktikantene er med å planlegge og arrangere Naturlig onsdag, og utfukter til skoler i Hordaland gjennom prosjektet Den naturlige skolesekken som vil bidra til at skolebarn og lærere i fylket lærer mer om vassdragsnaturen og økosystemene i strandområdene. I tillegg ønsker vi å videreføre prosjektet Naturglede Hordaland, og la praktikantene være med i planlegging og gjennomføring av Naturgledeaktiviteter i nærmiljøet. Disse aktivitetene innebærer et gjensidig faglig utbytte. På den ene siden får praktikantene styrket sin kompetanse på biologi, og særlig miljø, økologi og naturressurser, under veiledning av en ansatt på kontoret og ressurspersoner i vår faggruppe for naturområdesaker, og de får erfaring i formidling av egen fagkunnskap ovenfor andre. På den andre siden ønsker vi gjennom disse aktivitetene å spre naturglede og økt forståelse av viktige naturressurser i Hordaland blant barnefamilier, minoritetsgrupper, studenter og andre. Her vil vi videreføre vårt gode samarbeid med Bergen og Hordaland turlag, Norges Jeger og fiskeforbund, Bergen og omland fhilfrsråd og Ornitologisk forening gjennom Forum for natur og fhilfrsiv (FNIF) og skoler i fylket.

Vi søker Hordaland fylkeskommune om støtte til den viktige delen av vårt arbeid beskrevet under avsnitt 2. b). Dessuten forsøker vi å skaffe annen prosjektfinansiering til tiltak i 2016, som Naturglede Hordaland og Naturlig onsdag Hordaland. Vi ser en positiv utvikling i dette arbeidet, men det er fremdeles et stykke å gå før å oppnå full prosjektfinansiering. I 2015 fikk vi dekket inn kr 80 000 i prosjektstøtte og kr 6 112 i deltakeravgift, av de totale prosjektkostnadene på kr 298 167 for Naturlig onsdag. Støtten vil gi en fleksibilitet til å jobbe med faglige saker, og dekke deler av underskuddet i Naturlig onsdag Hordaland i en oppbyggingsfase. Vi legger inn en betydelig egeninnsats i dette arbeidet, da det er en svært viktig komponent i vårt formidlingsarbeid². Erfaringene viser at gode idéer og tiltak utvikles i uformelle fora, der folk møtes og diskuterer fritt. Faglige miljøarrangementer har ofte hatt en tendens til bare å nå ut til de som allerede er veldig engasjerte. For å nå ut til en større del av befolkningen har vi valgt tematiske vinklinger og et uformelt lokale som gjør det lett for flere å delta. Erfaringene fra Naturlig onsdag, der mellom 30 og 93 har deltatt hver gang, har vært veldig positive. I løpet av 2015 har det vært fulle hus på møter om naturområdesaker, bærekraftig bygg, energi, samferdsel og arealplanlegging.³ Mange av deltakerne ble værende igjen og deltok i videre diskusjon og kunnskapsutveksling etter kveldens innlegg og spørreunde. Flere deltakere har blitt engasjert frivillig i natur- og miljøvernarbeidet i fylket, og har bl.a. deltatt i arbeidet med nye nasjonale tekniske forskrifter for bygg, brukt naturområdesaker aktivt i enkeltsaker, skrevet høringsuttalelser til NVE, kommuner og fylkeskommune og deltatt i gjennomføring av Den naturlige skolesekken for barneskoler. Kapasiteten til oppfølging av disse er svært presset. I 2016 ønsker vi å videreutvikle Naturlig onsdag i Bergen, etablere fast Naturlig onsdag ellers i Hordaland der våre lokalag ønsker å organisere møteplasser, og ytterligere å styrke vår kapasitet til å følge opp ressurspersoner som blir aktivt engasjert etter å ha deltatt på møtene. Her følger en oversikt over møtene planlagt for våren 2016, som det er søkt eksternt prosjektstøtte til.

2. mars vil vi invitere til dialog mellom Julie Andersland (Byråd for klima, kultur og næring), Carlo Aall (professor ved Vestlandsforskning) og etater i Bergen kommune, for å skape dialog og bidra til økt forståelse av viktige hensyn på veien fra målsætninger i Bergen kommune sin klima- og energihandlingsplan, til faktiske utslippskutt. **6. april** vil vi spre kunnskap om betydningen av marine økosystemer ved å invitere til spennende faglige innlegg og diskusjon om endringer i bestander av fisk og sjøfugl i Norge. Havforsker Jens Christian Holst ønsker å stille, og vi vil invitere innledere fra forskningsmiljøet til diskusjon. **4. mai** vil vi sette fokus på marin forurensning. Vi vil invitere fagekspert som på levende vis kan forklare konsekvensene av marin forurensning, og fremme gode tiltak, både forebyggende og etter at skaden er skjedd. Aktuelle innledere for dette møtet er tilknyttet Institutt for biologi ved Universitetet i Bergen, og Naturvernforbundets nasjonale fagmiljø for miljøgifter og mikroplast. **1. juni** vil vi bidra til økt forståelse og invitere til diskusjon om sammenhenger mellom mat og klima.

² Naturlig onsdag Hordaland er en serie uformelle foredrag som Naturvernforbundet Hordaland inviterer til hver første onsdag i måneden kl. 19.00, som sprer miljøengasjement og faglig kunnskap i Bergen og Hordaland. Møtene er i stor grad drevet av frivillig innsats av de aktive i våre fag- og ressursgrupper og av praktikanter, som bestemmer tema for henholdsvis minst én kveld hver i halvåret, og tar kontakt med innledere.

³ Les om vårens program for Naturlig onsdag og referater fra tidligere møter her:

<http://naturvernforbundet.no/hordaland/aktiviteter/naturlig-onsdag-i-bergen-article26012-2-2709.html>

Den samlede frivillige innsatsen blant aktive i Naturvernforbundet Hordaland er uvurderlig for å styrke og videreutvikle vår rolle som allmennyttig formidler av kunnskap og engasjement om miljø i Hordaland. Vi ønsker å satse enda mer på dette fremover. Dette krever nye koordinering og aktivitet som ikke dekkes av prosjektstøtte, og derfor er støtten fra fylkeskommunen svært sentral for at vi skal kunne videreutvikle denne delen av arbeidet vårt.

Søklarar som får innvilga tilskot, skal levere rapport for 2016. Dette skal gjerast seinast 1. april 2017. Organisasjonar som ikkje har rapportert innan fristen vil ikkje få søknad for etterfølgjande år handsama. Om søknaden ikkje er fullstendig utfyllt eller det manglar relevante vedlegg, kan det ikkje ventast at han vert handsama.

Leiar:



(namn)

(underskrift)

Dato:

15/2/2016